

*Veröffentlichungspflicht nach § 20 Abs. 1 EnWG für Hanau Netz GmbH (Sparte Erdgas)

Hanau Netz GmbH veröffentlicht nach Vorgabe des EnWG § 20 Abs. 1 und der Kooperationsvereinbarung XIV, Teil 2 Marktgebiet gemäß § 6 Ziffer 6 die vorläufigen Netzentgelte ab dem 01.01.2026 in Form der nachfolgenden Preisblätter.

Auf Basis derzeitiger Erkenntnisse hat Hanau Netz GmbH die Erlösobergrenze für das Jahr 2026 ermittelt und darauf aufbauend die vorläufigen Netzentgelte für das Jahr 2026 kalkuliert.

Wir weisen darauf hin, dass uns zum Zeitpunkt der Veröffentlichung noch keine Mitteilung der verbindlich geltenden vorgelagerten Netzentgelte für das Jahr 2026 durch NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH vorlagen.

Aus diesem Grund behalten wir uns bei Änderungen der in die Kalkulation einfließenden Kosten vor, die Preisblätter entsprechend anzupassen und bis spätestens 31.12.2025 neu zu veröffentlichen.

Wir weisen darauf hin, dass eine solche Anpassung unter Umständen auch zu einer Erhöhung der aktuell veröffentlichten vorläufigen Netzentgelte führen kann.



Preisblatt Netznutzung Erdgas* Hanau Netz GmbH

(Hanau und Großkrotzenburg) Netzentgelte inkl. der Kosten der vorgelagerten Netzbetreiber gültig ab 01.01.2026

Netznutzung für Kunden mit registrierender Lastgangmessung

Arbeit	Untergrenze	Obergrenze	Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit	Arbeitspreis 1)
Gruppe	W _{min} von (kWh)	W _{max} bis (kWh)	SB _W (EUR)	W _s (kWh)	AP (Ct/kWh)
A1	0	1.500.000	0,00	0	0,6112
A2	1.500.001	2.000.000	9.168,00	1.500.000	0,5523
A3	2.000.001	3.000.000	11.929,50	2.000.000	0,5233
A4	3.000.001	4.000.000	17.162,50	3.000.000	0,4905
A5	4.000.001	6.000.000	22.067,50	4.000.000	0,4522
A6	6.000.001	10.000.000	31.111,50	6.000.000	0,3986
A7	10.000.001	15.000.000	47.055,50	10.000.000	0,3471
A8	15.000.001	20.000.000	64.410,50	15.000.000	0,3138
A9	20.000.001	30.000.000	80.100,50	20.000.000	0,2836
A10	30.000.001	40.000.000	108.460,50	30.000.000	0,2611
A11	40.000.001	50.000.000	134.570,50	40.000.000	0,2480
A12	50.000.001	100.000.000	159.370,50	50.000.000	0,2315
A13	100.000.001	200.000.000	275.120,50	100.000.000	0,2228
A14	200.000.001	500.000.000	497.920,50	200.000.000	0,2115
A15	500.000.001	999.999.999	1.132.420,50	500.000.000	0,2092

¹⁾ Für den kommunalen Verbrauch im Niederdruck vermindert sich gemäß KAV der Brutto-Arbeitspreis um 10 %, sofern mit dem Konzessionsgeber vereinbart.

Leistung	Untergrenze	Obergrenze	Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung	Leistungspreis 1)
Gruppe	P _{min} von (kW)	P _{max} bis (kW)	SB _P (EUR)	P _s (kW)	LP (EUR/kW)
L1	0	800	0,00	0	23,6832
L2	801	1.000	18.946,56	800	21,6527
L3	1.001	1.500	23.277,10	1.000	20,6278
L4	1.501	1.900	33.591,00	1.500	19,3525
L5	1.901	2.200	41.332,00	1.900	18,5368
L6	2.201	4.100	46.893,04	2.200	16,5628
L7	4.101	5.800	78.362,36	4.100	14,3178
L8	5.801	7.400	102.702,62	5.800	13,0024
L9	7.401	10.400	123.506,46	7.400	11,8074
L10	10.401	13.400	158.928,66	10.400	10,8615
L11	13.401	16.200	191.513,16	13.400	10,2738
L12	16.201	29.300	220.279,80	16.200	9,6359
L13	29.301	53.100	346.510,09	29.300	9,1260
L14	53.101	116.400	563.708,89	53.100	8,6587
L15	116.401	999.999	1.111.804,60	116.400	8,5552

¹⁾ Für den kommunalen Verbrauch im Niederdruck vermindert sich gemäß KAV der Brutto-Leistungspreis um 10 %, sofern mit dem Konzessionsgeber vereinbart.

Netznutzung für Kunden ohne registrierende Lastgangmessung

	Arbeit		Grundpreis 1)	Arbeitspreis 1)
Kundengruppe	von (kWh)	bis (kWh)	GP (EUR/a)	AP (Ct/kWh)
G1	0	1.000	4,43	3,2564
G2	1.001	4.000	6,07	3,0921
G3	4.001	50.000	43,12	2,1659
G4	50.001	300.000	158,87	1,9344
G5	300.001	1.000.000	355,67	1,8688
G6	> 1.000.001		3.816,67	1,5227

¹¹Für den kommunalen Verbrauch im Niederdruck vermindert sich gemäß KAV der Brutto-Grund- und Arbeitspreis um 10 %, sofern mit dem Konzessionsgeber vereinbart.



Preisblatt Netznutzung Erdgas Hanau Netz GmbH

(Hanau und Großkrotzenburg) Netzentgelte inkl. der Kosten der vorgelagerten Netzbetreiber gültig ab 01.01.2026

Messung

Messstellenbetrieb

Zählergröße	EUR/a
G2,5 - G6	21,62
G10 - G25	32,83
G40 - G100	248,31
G160 - G400	824,40
G650 und größer	1.778,88
Zusatzgeräte ¹)	EUR/a
MEUW	352,58
ZFA	47,25

¹⁾ Sofern ein Kompaktumwerter (MEUW + ZFA) verbaut ist, wird ein Preis in Höhe von 399,83 Euro/a berechnet.

Messdienstleistung

Ausspeisepunkte	ohne registrierende Lastgangmessung ¹⁾	mit registrierender Lastgangmessung	
Turnus	EUR/a	EUR/a	
jährlich	6,63	-	
halbjährlich	13,26	-	
vierteljährlich	26,52	_	
monatlich	79,56	334,53	

¹⁾ Die Messdienstleistung erfolgt grundsätzlich einmal jährlich. Auf Kundenwunsch kann sie auch unterjährig zu den o. a. Entgelten erfolgen.

Konzessionsabgabe

Gemäß den geschlossenen Konzessionsvereinbarungen der im Netzbereich ansässigen Kommunen bzw. Städte werden folgende Abgaben verrechnet (vgl. auch § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)):

Kundenart	Kunde	Ct/kWh
Kochgas- und Warmwasserkunden	in Gemeinden ≤ 25.000 Einwohner	0,51
	in Gemeinden ≤ 100.000 Einwohner	0,61
	in Gemeinden ≤ 500.000 Einwohner	0,77
	in Gemeinden > 500.000 Einwohner	0,93
	in Gemeinden ≤ 25.000 Einwohner	0,22
Sonstige Tarifkunden	in Gemeinden ≤ 100.000 Einwohner	0,27
	in Gemeinden ≤ 500.000 Einwohner	0,33
	in Gemeinden > 500.000 Einwohner	0,40
Sandarvartragakundan	bis zu 5 GWh/a	0,03
Sondervertragskunden	> 5 GWh/a oder nach KAV § 2 (5)	0,00

Alle vorgenannten Preisbestandteile sind freibleibende Nettopreise, die sich zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer sowie sonstiger gesetzlicher Steuern und Abgaben verstehen.